
Číslo smlouvy Objednatele: 2019/00535/01/DSM 
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Smlouva o dílo
na realizaci stavby

„I1/447 Strukov - Šternberk"

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník

Stránka! z 10



Číslo smlouvy Objednatele: 2019/00535/01/DSM
Číslo smlouvy Zhotovitele:

I.
SMLUVNÍ STRANY

1. Objednatel: Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 11 Olomouc

60609460
CZ60609460

Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana
Olomouckého kraje na základě pověření hejtmana
ze dne 8. 11.2016

IČO:
DIČ:

Zastoupený:

Osoby oprávněné jednat ve věcech

- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel")

a

2. Zhotovitel:

1. Vedoucí společník: M - SILNICE a.s.

Se sídlem:

Zápis v OR:

Husova 1697, 530 03 Pardubice

u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 430

42196868
CZ42196868

IČ:
DIČ:

2. Společník:

Se sídlem:

Zápis v OR:

EUROVIA CS, a.s.

Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1

u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1561

45274924
CZ45274924

jako SPOLEČNOST M - SILNICE + EUROVIA, STRUKOV, se sídlem M - SILNICE
a.s., Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové

IČ:
DIČ:

Zastoupený: Ing. Zdeňkem Babkou, místopředsedou představenstva M - SILNICE
a.s.

Mgr. Michalem Kropáčem, členem představenstva M - SILNICE a.s.

Stránka 2 z 10



Číslo smlouvy Objednatele: 2019/00535/01/DSM
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Ing. Michalem Friedlaenderem, ředitel závodu Zlín, EUROVIA CS, a.s.,
na základě plné moci

Osoby oprávněné jednat ve věcech

- technických:

Bankovní spojení společnosti:

(dále jen „Zhotovitel")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku,
tuto smlouvu o dílo:

Stránka 3 z 10



Číslo smlouvy Objednatele: 2019/00535/01/DSM 
Číslo smlouvy Zhotovitele:

II.
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Na základě této smlouvy se Zhotovitel zavazuje provést v rozsahu a za podmínek 
dohodnutých v této smlouvě pro Objednatele dílo

„II/447 Strukov - Šternberk"

(dále jen „dílo")

a Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli cenu 
za jeho provedení.

2. Dílo bude provedeno v souladu se zadávacími podmínkami Objednatele 
(Oznámení o zakázce, ev.č. Z2018-021963 a Zadávací dokumentace) a 
nabídkou Zhotovitele ze dne 15.11.2018.

3. Dílo bude provedeno v rozsahu a způsobem dle projektové dokumentace 
zpracované společností PRINTES-ATELIER s. r. o., se sídlem Mostní 1876/11a, 
Přerov 750 02, IČ: 25391089, v 04/2018 pod zakázkovým číslem 073-2014-A/1- 
01(označené názvem: lí/447 Strukov - Šternberk) a společností VISSO s.r.o. se 
sídlem Tovární 1059/41, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČ: 25893173 v 12/2015 
pod zakázkovým číslem 2015027 (označené názvem: Kanalizace Žerotín-SO02 
dešťová kanalizace).

Zhotovitel prohlašuje, že se s touto projektovou dokumentací seznámil.

Dílo bude dále provedeno také v souladu se stavebním povolením vydaným MěÚ 
Šternberk č.j. MEST 21412/2016 ze dne 6. 4. 2016 a stavebním povolením OÚ 
Žerotín č.j. 142/2016 ze dne 28. 4. 2016.

4. Místem provádění díla je silnice II. třídy č. 447 na trase Strukov - Šternberk.

5. Předmětem díla je oprava úseku silnice II. třídy č. 447 na trase Strukov - 
Šternberk. Úsek začíná v křižovatce se silnicí II/446, která se nachází 
v extravilánu mezi Pňovicemi a Žerotínem, poté trasa II/447 prochází postupně 
jednak extravilány a jednak intravilány Žerotína, Hnojíc, Lužic a Šternberka, 
a končí za křižovatkou se silnicí II/444 ve Šternberku. Délka navrženého úseku 
je cca 8,8 km. V obci Žerotín bude v rámci rekonstrukce vybudována nová 
dešťová kanalizace.

Podrobný rozsah stavebních a montážních prací, které jsou předmětem díla, je 
blíže specifikován v projektové dokumentaci uvedené v čl. II. odst. 3 této smlouvy 
a výkazu výměr.

Dílo je členěno na následující stavební objekty:

a) Olomoucký kraj

Silnice II/447 extravilán Strukov-ŽerotínSO 101

Silnice II/447 intravilán ŽerotinSO 102

Chodníky a zp. plochy intravilán ŽerotínSO 102.1

Silnice II/447 extravilán Žerotín-HnojiceSO 103

Stránka 4 z 10



Číslo smlouvy Objednatele: 2019/00535/01/DSM 
Číslo smlouvy Zhotovitele:

SO 104 Silnice II/447 intravilán Hnojíce

SO 104.1 Chodníky a zp. plochy intravilán Hnojice

Silnice II/447 extravilán Hnojice-LužiceSO 105

SO 106 Silnice II/447 intravilán Lužice

Chodníky a zp. plochy intravilán LužiceSO 106.1

Silnice II/447 extravilán Lužice-ŠternberkSO 107

Silnice II/447 intravilán ŠternberkSO 108

Chodníky a zp. plochy intravilán ŠternberkSO 108.1

KANALIZACE ŽEROTÍN, SO 02 DEŠŤOVÁ KANALIZACESO 301

KANALIZACE ŽEROTÍN, ROZŠÍŘENÍ SPLAŠKOVÉ KANALIZACESO 302

SO 401 Veřejné osvětleni

SO 901 Příprava a zabezpečení stavby

b) pro obec Žerotín

ZPEVNĚNĚ PLOCHY INTRAVILÁN ŽEROTÍNSO 102.1Z

c) pro obec Hnojice

SILNICE II/447 INTRAVILÁN HNOJÍCESO 104H

CHODNÍKY A ZP. PLOCHY INTRAVILÁN HNOJÍCESO 104.1H

d) pro obec Lužice

ZPEVNĚNĚ PLOCHY INTRAVILÁN LUŽICESO 106.1L

e) pro město Šternberk

SO108.1S CHODNÍKY A ZP. PLOCHY INTRAVILÁN ŠTERNBERK

Pro ostatní právní vztahy vyplývající z ČI. II. této smlouvy platí příslušná ustanovení 
Obchodních podmínek ke smlouvám o dílo (zhotovení stavby) uzavíraným 
Olomouckým krajem ze dne 16. 4. 2018 (dále jen „Obchodní podmínky").

III.
DOBA PROVÁDĚNÍ DÍLA

do 30 dnů ode dne účinnosti smlouvyTermín zahájení prací:

Termín dokončení díla ( s výjimkou dokončení opravy objízdných tras):
nejpozději do 11 měsíců od zahájení prací 

(Do této lhůty se nezapočítává období, kdy není možné provádění stavebních prací z důvodu 
nepříznivých klimatických podmínek v zimním obdobi).

Samostatný termín dokončení opravy objízdných tras: nejpozději do 30 dní 
po termínu dokončení díla dle odst. 2 a uvedení stavby do trvalého provozu 
(Do této lhůty se nezapočítává období, kdy není možné prováděni stavebních prací z důvodu 
nepříznivých klimatických podmínek v zimním období).

1.

2.

3.

Stránka 5 z 10



Čisto smlouvy Objednatele: 2019/00535/01/DSM 
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Pro ostatní právní vztahy vyplývající z ČI. III. této smlouvy platí příslušná ustanovení 
Obchodních podmínek.

IV.
CENA DÍLA

1. Smluvní strany sjednávají cenu za provedení díla dle této smlouvy ve výši:

Cena díla bez DPH 
21 % DPH.............

183 829 873,63 Kč 
..38 604 273,46 Kč

Cena díla včetně DPH 222 434 147,09 Kč

(cena díla včetně DPH slovy:
dvěstědvacetdvamiliónůčtyřistatřicetčtyřitisícstočtyřicetsedm korun českých a 
devět haléřů)

2. Zhotovitel prohlašuje, že se předem seznámil se všemi okolnostmi a 
podmínkami, které by mohly mít jakýkoliv vliv na stanovení ceny díla. Cena dle 
článku IV. odst. 1. této smlouvy je cena nejvýše přípustná, obsahující veškeré 
náklady a zisk Zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému provedení díla, která 
může být zvýšena jen za podmínek uvedených v Obchodních podmínkách.

3. Objednatel si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu zajištění daně 
z přidané hodnoty ve smyslu § 109a ZDPH, pokud zhotovitel bude požadovat 
úhradu za zdanitelné plnění na bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni 
splatnosti příslušné faktury zveřejněn správcem daně v příslušném registru 
plátců daně (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup). Obdobný postup je 
objednatel oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku uskutečnění 
zdanitelného plnění bude o zhotoviteli zveřejněna v příslušném registru plátců 
daně skutečnost, že je nespolehlivým plátcem. V případě, že nastanou okolnosti 
umožňující objednateli uplatnit zvláštní způsob zajištění daně podle § 109a 
ZDPH, bude objednatel o této skutečnosti zhotovitele informovat. Při použití 
zvláštního způsobu zajištění daně bude příslušná výše DPH zaplacena na účet 
zhotovitele vedený u jeho místně příslušného správce daně, a to v původním 
termínu splatnosti. V případě, že objednatel institut zvláštního způsobu zajištění 
daně z přidané hodnoty ve shodě s tímto ujednáním uplatní, a zaplatí částku 
odpovídající výši daně z přidané hodnoty uvedené na daňovém dokladu 
vystaveném zhotovitelem na účet zhotovitele vedený u jeho místně příslušného 
správce daně, bude tato úhrada považována za splněni části závazku 
objednatele odpovídajícího příslušné výši DPH sjednané jako součást sjednané 
ceny za zdanitelné plnění.

Pro ostatní právní vztahy vyplývající z ČI. IV. této smlouvy platí příslušná ustanovení
Obchodních podmínek.

V.
PLATEBNÍ PODMÍNKY

Odchylně od znění obchodních podmínek, které tvoří přílohu č. 1 této smlouvy 
ujednávají smluvní strany znění jejich čl. 6.2.2. a 6.3.1 takto:

6.2.2. Zhotovitel předloží Objednateli vždy nejpozději do 2. pracovního dne

Stránka 6 z 10



Čfslo smlouvy Objednatele: 2019/00535/01/DSM 
Číslo smlouvy Zhotovitele:

následujícího kalendářního měsíce soupis skutečně provedených prací 
oceněný v souladu se způsobem sjednaným ve smlouvě. Objednatel je povinen 
se k tomuto soupisu vyjádřit nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne jeho 
obdržení a po odsouhlasení Objednatelem vystaví Zhotovitel fakturu nejpozději 
do 7. pracovního dne příslušného kalendářního měsíce. Povinnou přílohou 
faktury musí být odsouhlasený soupis skutečně provedených prací včetně 
elektronického výstupu z rozpočtového softwaru ve formátu a struktuře shodné 
s formátem a strukturou smluvního rozpočtu. Po dobu prodlení Zhotovitele 
s předložením soupisu doplněného elektronickým výstupem není Objednatel 
v prodlení s úhradou faktury.

6.3.1. Splatnost faktury bude stanovena na 60 dnů od jejího doručení Objednateli. 
Důvodem pro uvedenou dobu splatnosti je skutečnost, že projekt je 
předfinancován z revolvingového úvěru vedeného u Komerční banky a.s. Podle 
podmínek čerpání úvěru musí být do nejbližší možné schůze Rady 
Olomouckého kraje (dále jen „ROK") předloženy jednotlivé dodavatelské faktury 
k úhradě a souběžně také předložena žádost o zapojení finanční prostředků z 
revolvingového úvěru na úhradu těchto faktur dle zákona č. 250/2000 Sb. o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
Jelikož termíny schůzí ROK jsou stanoveny 2x do kalendářního měsíce, je 
nutné stanovit min. splatnost faktury na 60 dnů.

Pro ostatní právní vztahy vyplývající z ČI. V. této smlouvy platí příslušná ustanovení 
Obchodních podmínek.

VI.
PODDODAVATELÉ

Zhotovitel je oprávněn pověřit prováděním částí díla třetí osobu (poddodavatele) 
v souladu s Přílohou č. 3 této smlouvy. Zhotovitel odpovídá za činnost poddodavatele 
tak, jako by dílo prováděl sám.

- zhotovitel není oprávněn pověřit poddodavatele provedením následujících částí 
díla:

- pokládka veškerých živičných vrstev.

V případě porušení tohoto závazku je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 1 % z celkové ceny díla bez DPH uvedené v čl. IV. odst. 1. 
této smlouvy.

Pro ostatní právní vztahy vyplývající z Čl. VI. této smlouvy platí příslušná ustanovení 
Obchodních podmínek.

VII.
POJIŠTĚNÍ DÍLA

V návaznosti na bod 17.1.1 Obchodních podmínek Zhotovitel prohlašuje, že 
má na celou dobu provádění díla uzavřenou pojistnou smlouvu č. 2100240 se 
společností HDI Versicherung AG na pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou vlastní činností, včetně možných škod způsobených pracovníky

Stránka 7 z 10

1.



Číslo smlouvy Objednatele: 2019/00535/01/DSM 
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Zhotovitele, stím, že výše pojistné částky je sjednaná ve výši 10 000 000,- 
EUR.

Pro ostatní právní vztahy vyplývající z ČI. VII. této smlouvy platí příslušná ustanovení 
Obchodních podmínek.

Vlil.
BANKOVNÍ ZÁRUKA

1. Zhotovitel předá Objednateli záruční listinu vystavenou bankou - bankovní 
záruku - za řádné provedení díla, která bude vystavena:

a) na částku ve výši 5 % ze sjednané ceny díla bez DPH;

b) ve prospěch Objednatele za účelem zajištění splnění smluvních povinností 
Zhotovitele dle této smlouvy, zejména jakosti díla a termínů plnění;

c) a platná po celou dobu plnění veřejné zakázky (zhotovení díla), a to do 
okamžiku dokončení díla dle bodu 4.2.7 Obchodních podmínek.

2. Objednatel bude čerpat finanční prostředky z bankovní záruky v případě, že 
během provádění díla nesplní Zhotovitel své povinnosti vyplývající ze smlouvy, 
nebo v případě, kdy Objednateli vznikne ze smlouvy nárok na smluvní pokutu.

3. Bankovní záruku podle předchozího odstavce předloží Zhotovitel Objednateli 
v originále listiny nejpozději do 5 pracovních dnů po zahájení prací.

4. V případě prodleni s předložením záruční listiny v termínu dle předchozího 
odstavce je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,5 % z částky dle odst. 1. pfsm. a) tohoto článku smlouvy za každý den prodlení, 

celkem za celou dobu trvání prodlení pak maximálně do výše hodnoty bankovní 
záruky dle odst. 1. písm. a) tohoto článku smlouvy. Objednatel má právo na 
zaplacení smluvní pokuty vedle náhrady škody, která by porušením povinnosti 
Objednateli případně vznikla. Současně je Objednatel oprávněn od smlouvy 
odstoupit pro podstatné porušení povinnosti Zhotovitele.

5. Originál záruční listiny vystavené bankou - bankovní záruky bude Objednatelem 
Zhotoviteli vrácen nejpozději do 30 dnů po předání a převzetí díla (v případě vad 
při předání a převzetí díla do 30 dnů po jejich odstranění.)

Pro ostatní právní vztahy vyplývající z ČI. Vlil. této smlouvy platí příslušná ustanovení 
Obchodních podmínek.

IX.
JINÁ UJEDNÁNÍ

1. Technický dozor u tohoto díla nesmí provádět Zhotovitel ani osoba s ním jakkoliv 
propojená. V případě porušení této povinnosti je Objednatel oprávněn požadovat 
po Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,01 % z celkové ceny díla bez 
DPH uvedené v čl. IV. odst. 1. této smlouvy. Současně je Objednatel oprávněn 
odstoupit od této smlouvy.

Stránka 8 z 10



Číslo smlouvy Objednatele: 2019/00535/01/DSM 
Číslo smlouvy Zhotovitele:

2. Podmínky této smlouvy se řídí Obchodními podmínkami, které jsou přílohou této 
smlouvy. V případě rozdílného znění této smlouvy a uvedených Obchodních 
podmínek mají přednost ustanovení této smlouvy.

3. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací díla 
včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2030.

Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2030 poskytovat požadované 
informace a dokumentaci související s realizací díla zaměstnancům nebo 
zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, 
Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu 
finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit 
výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci 
díla a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.

Zhotovitel je povinen každou fakturu označit názvem a registračním číslem 
projektu, které mu bude poskytnuto Objednatelem na základě žádosti 
Zhotovitele.

4.

5.

Změna osob v seznamu techniků (členů realizačního týmu) podílejících se na 
plnění díla dle přílohy č. 4 této smlouvy podléhá prokázání jejich kvalifikace 
objednateli dle požadavků uvedených v kvalifikační dokumentaci veřejné 
zakázky.

6.

X.
Závěrečná ustanovení

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího 
uveřejněním v registru smluv dle z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. K uveřejnění této smlouvy 
v registru smluv se zavazuje Objednatel.

Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této smlouvy není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jejího textu v souladu 
se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů.

Případné změny a doplňky této smlouvy je možné činit pouze písemně na 
základě oboustranně podepsaných a číslovaných dodatků při dodržení 
příslušných ustanovení z. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů.

Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží 2 vyhotovení.

1.

2.

3.

4.

5. Přílohy smlouvy:

Příloha č.1: „Obchodní podmínky ke smlouvám o dílo (Zhotovení stavby) 
uzavíraným Olomouckým krajem ze dne 16. 4. 2018“

Stránka 9 z 10



Číslo smlouvy Objednatele: 2019/00535/01/DSM
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Příloha č.2: „Čestné prohlášení příjemce (Objednatele) k uplatnění přenesení
daňové povinnosti na DPH ve stavebnictví - § 92e zákona o DPH“

Příloha č.3: „Seznam poddodavatelů včetně jimi realizovaných částí díla"

Příloha č.4: „Seznam techniků (členů realizačního týmu) podílejících se na
plnění díla"

Příloha č.5: „Položkový rozpočet"

Příloha č.6: „Harmonogram stavebních prací vč. finančního plnění"

Příloha č.7: „Plná moc Zhotovitele EUROVIA CS, a.s."

6. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Olomouckého kraje
č. UR/56/7/2018 ze dne 17.12.2018

V Hradci Králové dne: - 8 -03- 2019V Olomouci dne: - 8 -03- 2019

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

Ing. Zdeněk Babka
místopředseda představenstva M - SILNICE

Mgr/Michal Kropáč
člen představenstva M - SILNICE a.s.

Wlgr. Jiří Zemánek
1. náměstek hejtmana

Ing. Michal Friedlaender
ředitel závodu Zlín, EUROVIA CS, a.s.

na základě plné moci

Stránka 10 z 10


